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1. Inledning  
Rätten till sjukresor regleras i lagen (1991:419) om sjukreseersättning vid sjukresor. I lagen ges 
hänvisningar till lagar och förordningar som i sin tur pekar ut den vård och de behandlingar som 
berättigar till ersättning för resekostnader. Vidare anges att frågor om resekostnadsersättning skall 
prövas av sjukvårdshuvudmannen och att denna prövning skall ske enligt de grunder som 
sjukvårdshuvudmannen bestämmer. Sjukvårdshuvudmannen har med andra ord stora friheter att 
själv utforma innehållet och omfattningen av sjukreseverksamheten.  
 
1.1 Vem omfattas av regelverket för sjukresor?  
Alla personer som omfattas av AFL (Lagen om allmän försäkring) har rätt till sjukreseersättning enligt 
detta regelverk. Försäkrade enligt AFL är alla svenska och utländska medborgare som är bosatta i 
Sverige. EU/EES medborgare, samt medborgare i Schweiz, som inte är bosatta i Sverige, har rätt till 
akutsjukvård och sjukresa när de tillfälligt vistas här. Detta enligt samma regler som gäller för svenska 
medborgare. Även asylsökande omfattas av detta regelverk.  
 
1.2 Utbetalning av sjukreseersättning  
Begäran om sjukreseersättning ska lämnas till Sjukreseadministrationen inom 2 år efter resedatum. 
Lämnas begäran senare får patienten ingen ersättning.  
 
1.3 Preskriptionstid  
Om patient eller dödsbo inte hämtat ut pengar som Sjukreseadministrationen utanordnat är 
preskriptionstiden 10 år.  
 
1.4 Omprövning av beslut  
Beslut som grundar sig på det av Regionstyrelsen antagna regelverket kan inte omprövas på 
tjänstemannanivå.  
 
1.5 Övrigt  
Vid missbruk eller otillbörligt nyttjande av sjukresor har Regionen möjlighet att hänvisa sökanden till 
eget transportalternativ. Detsamma gäller om patienten utsatt transportör för hot, våld eller 
olämpligt beteende i övrigt. Ovanstående gäller sjukresor och ska inte påverka patientens möjlighet 
till icke planerade sjukresor.  
 
Resa till/från vården genom eget transportalternativ ersättas i efterhand enligt regelverket för 
sjukresor under förutsättning att sjukresan varit behövligt med hänvisning till patientens 
hälsotillstånd. Med missbruk eller otillbörligt nyttjande avses nyttjande av sjukresa i avsaknad av 
adekvat medicinskt behov som inte kan styrkas med intyg. Med hot, våld eller olämpligt beteende i 
övrigt avses ärende där resenär polisanmälts på grund av dennes beteende eller omständigheter i 
övrigt vid sjukresa. 
  

2. Färdsätt  
Generellt är det alltid billigare färdsätt som gäller. Det är alltid hälsotillståndet som avgör vilket 
färdsätt som patienten kan få ersättning/ intyg för.  
 
Hälsotillståndet avgör hur länge en patient kan vänta när tiden i vården inte passar med tåg- eller 
busstider. Bedömning om patient får åka med serviceresefordon istället för med tåg eller buss med 
anledning av hälsotillståndet kan endast göras av behandlande vårdgivare. 
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2.1 Privat bil  
Milersättning inom länet lämnas endast för resor till vissa återkommande kvalificerade behandlingar 
vid länets sjukhus se punkt 3.  
 
Ersättning ges för närmaste (inte snabbaste) resväg och beräknas från patientens 
folkbokföringsadress till närmaste vårdgivare som kan ge relevant vård.  
 
Om en patient som fått specialist- eller vårdgarantiremiss är berättigad att få åka sjukresa istället blir 
skjutsad till vården av en person som därefter reser tillbaka, utan att patienten följer med, dras ingen 
egenavgift för returresan. Detta gäller endast för resor utanför länet med egen bil. 
  
2.2 Buss eller tåg 
I första hand ska patienten åka buss eller tåg. Patienten bör försöka få tid på vårdcentral eller sjukhus 
som passar med buss- eller tågtiderna. Busshållplats finns oftast vid vårdinrättningarna. Innan 
patienten får åka sjukresa på grund av att buss- eller tågtider inte passar måste patienten ha försökt 
ändra tiden för besöket 
 
2.3 Sjukresa med serviceresefordon  
Den som på grund av sitt hälsotillstånd inte själv kan köra, åka kollektivt eller på annat sätt ta sig till 
vården har rätt till sjukresa med serviceresefordon.  
 
Bedömning om patient får åka med serviceresefordon istället för annat transportmedel med 
anledning av hälsotillståndet kan endast göras av behandlande vårdgivare. Intyg för sjukresa behövs 
inte för personer över 85 år.  
 
Vårdgivare ger tillstånd till resa i samband med att resa bokas alternativt att vårdgivare ger tillstånd 
för en eller flera resor.  
 
Resan beställs via Beställningscentralen för Serviceresor per telefon alternativt bokas digital av 
vårdgivare enligt gällande regelverk.  
 
Patienten kan åka sjukresa med serviceresefordon från olycksplats/ vistelseplats eller sin 
folkbokföringsadress till valfri vårdcentral inom länet som ingår i Vårdval och i övrigt till närmaste 
vårdgivare som kan ge relevant vård. Saknas allmänna kommunikationer helt kan patienten få resa 
med sjukresa med serviceresefordon till närmaste busshållplats eller tågstation.  
 
Planerade vårdbesök med medicinskt behov av sjukresa beställs via Beställningscentralen för 
Serviceresor alternativt digitalt av vårdgivare senast klockan 16.00 en vardag i förväg. Sjukresorna ska 
i möjligaste mån samordnas. Behandlande vårdgivare kan bevilja ensamåkning om synnerliga skäl 
finns, t ex att patienten är mycket infektionskänslig, eller om patienten själv har en smittsam 
sjukdom. Vid akuta besök i vården kan beställning ske dygnet runt.  
 
Vården beställer hemresan eller utfärdar digitalt intyg som både styrker besöket i vården samt 
behovet av färdsätt. Egenavgift som för sjukresa erläggs.  
 
I de fall som vårdgivaren inte intygar att hälsotillståndet kräver serviceresa kan 
Sjukreseadministrationen i efterhand fakturera patienten. Den som inte utnyttjar en beställd resa 
kan faktureras för den kostnad som uppstår om avbeställning av resan inte görs senast 30 minuter 
före planerad hämtning. Resor till/från vården sker i samband med vårdbesöket, det vill säga det är 
inte tillåtet att bryta vårdkedjan med privata ärenden före eller efter vårdbesöket.  
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Finns färdtjänsttillstånd berättigar detta till att åka sjukresa enligt villkoren i giltigt färdtjänsttillstånd. 
 
2.4 Flyg  
För att flygresa ska beviljas krävs intyg från remitterande läkare/vårdgivare att hälsotillståndet kräver 
detta färdsätt. 
  
2.5 Övrigt vid sjukresa  
Resa medges till valfri vårdcentral inom länet som ingår i vårdval och i övrigt till närmaste vårdgivare 
inom länet som kan ge vård. Den som själv väljer att söka vård på annan ort får stå för 
merkostnaderna som den längre resan innebär. Detta gäller såväl inom som utanför länet. Det gäller 
även när personen på eget initiativ begärt att få bli remitterad till annan vårdgivare 
(valfrihetsremiss).  
 
I vissa fall kan ersättning ges för resa till annan plats än bostaden (folkbokföringsadress). Vid alla 
resor med serviceresefordon utanför länet och krävs en specialistvårdsremiss. Vårdgivaren ska även 
ha gjort en bedömning av patientens behov av sjukresa med serviceresefordon. Detta gäller bara när 
patientens hälsotillstånd är sådant att privat bil och allmänna kommunikationer inte kan användas.  
 

3. Sjukresor inom länet  
Ersättningen för buss, tåg och privat bil inom länet ersätts inte, med undantag av sjukresor till vissa 
återkommande kvalificerade behandlingar vid länets sjukhus.  
 
Med återkommande menas minst 10 resor (20 enkelresor) inom 4 månader.  
 
Det är alltid den planerade behandlingen (vårdformen) som avgör. Det innebär att en dialyspatient 
som bryter armen har rätt till ersättning för resorna till dialysen men inte till ortopeden.  
 
Digitalt intyg alternativt att vården beställer resan gäller för sjukresa med serviceresefordon.  
 
För de ersättningsberättigade bil, buss- och tågresorna finns en särskild blankett. Respektive 
avdelning/mottagning skriver under och skickar in denna blankett till Sjukreseadministrationen för 
utbetalning. Underskriften innebär att avdelningen/mottagningen intygar att behandlingen är en av 
de godkända behandlingarna samt att patienten deltagit angivna datum.  
 
Följande behandlingar ger rätt till ersättning under förutsättning att tidsramarna ovan uppfylls:  
 

• Dialysbehandling  
• Cancerbehandling inklusive strålbehandling  
• Lung- och allergimottagningen 
• Dagsjukvård Anorexienheten (inklusive uppföljningsbesök)  
• Dagsjukvård Ätstörningsenheten på Psykiatriska kliniken,  
• Dagsjukvård på Reumatologmottagningen på Ortoped och Reumatologkliniken 
• Dagsjukvård Rehabiliteringsmedicinska kliniken,  
• Övriga besök hos läkare som uppfyller tidsramarna ovan, till exempel ECT-behandling.  
• För barn och unga under 18 år gäller att man kan få ersättning för bil, buss eller tåg om 

barnet behandlats på Barn- och ungdomsmedicinska kliniken, Länssjukhuset Ryhov eller 
Habiliteringscentrum.  

 
För besök till Hematologen Cytostatika kan man få ersättning för resa med bil, buss eller tåg vid minst 
10 behandlingar inom en period av 6 månader.  
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4 Sjukresor utomläns, specialistvårdsremiss  
För att få sjukreseersättning vid utomlänsvård (gäller även inom Europa) krävs alltid 
specialistvårdsremiss eller vårdgarantiremiss utfärdad av behörig läkare inom Region Jönköpings län 
såvida vårdbehovet inte uppstått akut vid vistelse i annat län eller region. För resa med 
serviceresefordon utanför länet ska remitterande läkare göra en bedömning av patientens 
hälsotillstånd och upprätta en specialistvårdsremiss. För resa mellan sjukhus och patienthotell 
utanför länet gäller samma egenavgift som för resor som är berättigade till ersättning.  
 

5 Utomlänspatienters hemresor och våra länsbors hemresor från annat län  
Olika regler för sjuk- och behandlingsresor gäller när man får vård i annan region. Vårdregionen ska 
informera patienten om att denna kan få stå för resekostnaden själv beroende på vilka regler som 
gäller.  
 
Kontakta alltid hemregionen före hemresan. Dessa resor beställs via Beställningscentralen för 
Serviceresor i patientens hemregion. Med hemregion avses den region där patienten är folkbokförd. 
Regionen ersätter kostnad för resa till närmaste vårdinrättning efter akut insjuknande eller olycka vid 
vistelse i annat län. 
 
Hemresa efter sådant akut insjuknande eller olycka ansvarar patienten själv för. Fakturor på sådana 
resor från andra regioner betalas inte av Region Jönköpings län.  
 

6 Regler för personer från EU/EES-länder och övriga länder  
6.1 EU/EES-medborgare och nordiska medborgare 
Utländska medborgare som under tillfällig vistelse inom en region, drabbas av akut sjukdom eller 
olycksfall har rätt till akut sjukvård enligt hälso-och sjukvårdslagen (HSL). Patienter som omfattas av 
EU/EES-avtalet ska visa EU-kort och intyg som styrker identiteten för att få sjukvårdsförmåner till 
samma kostnad som svenska medborgare. För patienter från nordiska länder räcker det med pass 
eller annan ID-handling som styrker identitet och nationalitet. Sjukvårdsförmånerna för EU/EES-
medborgare och nordiska medborgare omfattar även akut sjukresa från vistelseort alternativt 
olycksplats till närmsta vårdgivare. Sjukresan ska ske med det färdsätt som patientens tillstånd 
kräver. Patienten betalar samma egenavgift som länsinvånare för sin sjukresa Patient från EU/EES-
land har också rätt till returresa till vistelseort eller tillfällig bostad i Sverige efter avslutad vård. 
Samma regler som för svenska medborgare gäller.  
 
6.2 Medborgare från övriga länder  
Medborgare från övriga länder har inte rätt till sjukresor eller till ersättning för resor till och från 
sjukvården. Detta gäller även överflyttningsresor. För asylsökande se punkt 5.  
 

7 Reseersättning och egenavgift  
Generellt sett är det endast den del av resekostnaden som överstiger egenavgiften, som ersätts av 
regionen.  
 
7.1 Privat bil  
Privat bil ersätts med Skatteverkets schablonbelopp för resor med egen bil med avdrag för egenavgift 
150 kr enkel resa.  
 
Ersättning inom länet lämnas endast för resor till viss återkommande kvalificerad vård vid länets 
sjukhus. Se punkt 3. Parkeringsavgifter ersätts endast när det är en anslutningsresa till tåg eller buss. 
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Övriga parkeringsavgifter, biltullar, broavgifter samt trängselskatt ersätts inte. Vid resan med privat 
bil är det samma ersättning per kilometer oavsett hur många som åker med i fordonet. 
 
7.2 Buss, tåg, flyg och färja  
Biljettkostnader för 2:a klass ersätts med avdrag för egenavgift motsvarande enkelbiljett linjetrafiken 
1 zon per enkel resa, undantag flyg och färja med bil där egenavgiften är 150 kr. I annat fall 
Länstrafikens lägsta zonpriser. Vid beställning av resa via Internet ersätts även bokningsavgift. Vid 
behandlingsserier förutsätts till exempel zonkort eller länskort. Ersättning inom länet lämnas endast 
för resor till viss återkommande kvalificerad vård vid länets sjukhus. Se punkt 3.  
 
7.3 Serviceresor  
Egenavgift för sjukresa med som beställs hos Beställningscentralen för Serviceresor är 150 kr enkel 
resa. Patienten ska betala en egenavgift enkel resa, till exempel en patient som åkt sjukresa till 
vårdcentralen och därefter remitterats vidare betalar ingen ny egenavgift. Detsamma gäller för de 
som betalat egenavgift för anslutningsresa till annat fordon.  
 
Intagna på kriminalvårdsanstalt betalar ingen egenavgift. Hemregionen debiteras. 
  
Ålderspensionärer (över 65 år) som reser till geriatrisk dagsjukvård betalar ingen egenavgift. 
  
Patient som reser till/från vården på grund av allmänfarlig sjukdom enl. Smittskyddslagen (SML) 
betalar egenavgift och kan ansöka om återbetalning av egenavgift för närvarande hos 
Försäkringskassan.  
 
Donator och ledsagare betalar ingen egenavgift.  
 
7.4 Asylsökande  
Hälsotillståndet avgör färdsätt till vården för akut vård. Enligt lag ska de asylsökandes egenavgift för 
sjukresor i vara högst 40 kronor. För att den lägre avgiften ska gälla måste patienten visa LMA-kortet 
för föraren i samband med betalning. Justering i efterhand tillåts inte. Fakturering kan inte ske. 
Egenavgift 40kr gäller även för dem som fått permanent uppehållstillstånd (PUT) men inte blivit 
kommunplacerad. Dessa personer ska uppvisa LMA-kort eller PUT-bevis. Asylsökande har inte rätt till 
reseersättning för resor med egen bil, buss eller tåg. 
 
7.5 Reseersättning ledsagare  
Behovet av ledsagare ska alltid vara styrkt av vårdgivaren. En förutsättning för att ledsagarens 
kostnader för allmänna kommunikationer ska ersättas är att patientens ålder eller tillstånd motiverar 
att någon följer med och att ledsagaren hjälper patienten med till exempel betalning, bagage och 
liknande. Gäller endast för resor utanför länet.  
 
För barn under 18 år krävs inte vårdgivarens intyg om att en ledsagare behövs, undantag är digitalt 
intyg då detta anges. I normalfallet godkänns endast en ledsagare. I de fall barnet behöver 
tillsyn/hjälp under färden av fler, kan två ledsagare accepteras.  
 
Endast de faktiska kostnaderna för resan ersätts enligt detta regelverk. Förlorad arbetsförtjänst, 
utlägg för kost etcetera ersätts inte. En ledsagare kan följa med patienten i serviceresefordonet om 
patientens ålder eller tillstånd motiverar att någon följer med och att ledsagaren hjälper patienten 
med till exempel betalning, bagage och liknande. Ledsagaren betalar ingen egenavgift. Behandlande 
vårdgivare kan intyga att ytterligare en ledsagare behövs under färden (alternativt en ledsagare 
utöver vad färdtjänsttillståndet medger). Om fler ledsagare följer med faktureras patienten för 



 

8 
 

kostnaden i efterhand. Stannar patienten kvar för vård (utanför länet) får ledsagaren resa hem med 
billigaste färdsätt (tåg eller buss). Ingen egenavgift dras. Observera att den som följer med i 
ambulans inte får ersättning för hemresan.  
 
Resor för enbart följeslagare med serviceresefordon medges inte. Om vården beställer resa för 
person som inte är patient faktureras avdelningen/mottagningen för resans totala kostnad. All 
reseersättningen ansöks av patient och betalas till patient. Boende på särskilt boende jämställs med 
eget boende. Om kommunens personal är med som ledsagare gäller samma regler som för 
medföljande anhöriga. Eventuella merkostnader för personalens återresa med taxi ersätts inte enligt 
detta regelverk. När personal följer med som vårdare under transport vid till exempel överflyttning 
ska detta anges vid beställningen. Detta gäller även för återresa utan patient. Samåkning enligt 
gällande regler ska ske för återresa.  
 
7.6 Forskning och donation  
För patienter som kallas i forskningssyfte till annan region ges reseersättning endast om 
remitterande klinik i hemregionen gett sitt godkännande till fortsatt forskning/uppföljning. 
Specialistvårdsremiss krävs. För patienter som är skrivna i Jönköpings län och som ingår i studie- och 
forskningsprojekt, gäller följande: 
 
Den som av hälsoskäl inte förmår att resa med allmänna kommunikationer eller privat bil kan 
beställa sin resa via Serviceresor och vården intygar behovet. Ingen reseersättning för privat bil, buss 
eller tåg utgår inom länet. Patientens hemregion står för donatorns resor. Sjukreseadministrationen 
betalar ut ersättning utan avdrag för egenavgift.  
 
7.7 Barn och barnperspektivet  
Ersättning för resa till besök hos sjukt barn (inte fyllt 18 år) kan i vissa fall betalas. Bestämmelserna 
om färdsätt, belopp och egenavgift gäller även för dessa resor. Reseersättning ges när 
förälderns/föräldrarnas eller den anhöriges besök ingått som en aktiv del i behandlingen av barnet. 
Det kan gälla besök till Anorexienhetens dagsjukvård inom länet eller efter remitterad vård till 
sjukhus utanför länet.  
 
Ersättning för resa och övernattning kan ges för en besöksresa i veckan (oavsett om det är en ren 
besöksresa eller om besöket kombineras med t ex läkar-kurator- psykologsamtal) hos barn som 
vårdas akut eller efter specialist- eller vårdgaranti på sjukhus utanför länet. Ett besök per vecka 
ersätts även om den andra föräldern eller annan anhörig vistas stadigvarande hos barnet på 
sjukhuset. Ingen egenavgift för besöksresor.  
 
Barnets folkbokföringsadress avgör varifrån reseersättning utbetalas. I vissa enstaka fall kan 
ersättning beviljas för resa från annan ort i eller utanför vårt län.  
 
Om ett barn, som bor med en vårdnadshavare i Jönköping, får behandling på Universitetssjukhuset i 
Linköping kan vårdnadshavare, som är bosatt i Halmstad, få reseersättning från Halmstad till 
Linköping för deltagande vid exempelvis psykologsamtal. En individuell prövning görs alltid. Vikten av 
att båda föräldrarna deltar i behandlingen ska styrkas av vårdgivaren.  
 
För barn under 18 år krävs inte vårdgivarens intyg om att en ledsagare behövs. I normalfallet 
godkänns endast en ledsagare. I de fall barnet behöver tillsyn/hjälp under färden av fler, kan 2 
ledsagare accepteras. Barn under 7 år reser alltid med ledsagare. Vid digitala intyg anges alltid 
eventuellt behov av ledsagare oavsett ålder. 
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7.8 Övernattning  
Kostnader för övernattning på patienthotell eller på särskilt anvisat hotell kan ersättas om det blir 
billigare än att resa fram och tillbaka två eller flera dagar i rad.  
 
Övernattning kan även ersättas om det blir orimligt att resa samma dag som besöket är planerat, 
planerat läkarbesök före klockan 10:00 kan vara skäl till att övernattning måste ske. (Billigaste 
boende ersätts dock max 1600kr/natt om resa måste påbörjas före klockan 04:30.) 
 
Om övernattning ordnas i privat boende kan ersättning ges enligt de bestämmelser som gäller för 
Sveriges Kommuner och Regioner.  
 
7.9 Inte ersättningsberättigade resor  
Följande är exempel på resor som inte omfattas av regelverket för sjuk- och behandlingsresor. 
 

• Taxiresor som beställs direkt via taxi.  
• Resor till vårdgivare utan avtal med regionen eller anslutna till Försäkringskassan.  
• Anhörigas besöksresor (vissa undantag för besök hos barn på sjukhus).  
• Resor mellan privat adress och särskilt boende som jämställs med eget boende  
• Dagvård med social inriktning  
• Förebyggande hälsovård (MVC, BVC, familjecentral, BB-hemvård, vaccinationer, 

hälsokontroller efter generella kallelser till vissa målgrupper till exempel mammografi, 
cellprovtagning, aortascreening med mera)  

• Friskvård  
• Bassängträning i kommunalt eller privat badhus som inte leds av sjukgymnast  
• Företagshälsovård (läkare, sjukgymnast med mera)  
• Apotek  
• Optiker  
• Frisör  
• Familjerådgivning  

 

8. Regler för gästdialys  
 
Patienten måste ha en remiss (valfrihetsremiss). Ersättning för resa som är längre än resan från 
hemorten till hemsjukhuset betalas under en sjudagarsperiod per år. Under denna vecka får 
egenavgiften tillgodoräknas i högkostnadsskyddet alternativt högkostnadsskydd utnyttjas. 
Sjukreseadministrationen kan utfärda betalningsförbindelse för taxi under denna tid. 
 
För övriga längre resor gäller de vanliga reglerna om valfrihet utanför länet. Det innebär att patienten 
får stå för merkostnaden för längre resor. Egenavgiften får inte tillgodoräknas i högkostnadsskyddet 
och betalningsförbindelse för taxi kan inte skrivas. Kortare resor ersätts alltid men endast en 
sjudagarsperiod per år räknas in i högkostnadsbeloppet. Under denna vecka får egenavgiften 
tillgodoräknas i högkostnadsskyddet. Sjukreseadministrationen kan utfärda betalningsförbindelse för 
taxi under denna tid.  
 

9. Permission och permissionsresor  
 
9.1 Betalning vid permissioner  
För resdag betalar patienten patientavgift för sluten vård. För permissionsdag betalar patienten 
ingen patientavgift. 
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9.2 Resdag  
Som resdag räknas den dag patienten lämnar avdelningen för att gå på permission. Som resdag 
räknas också den dag patienten återkommer till avdelningen efter avslutad permission. 
  
9.3 Permissionsdag  
Som permissionsdag räknas den dag då patienten vistas utanför sjukhuset i minst 12 timmar mellan 
klockan 00.00 - 24.00. Detta gäller även de dagar när man reser till och från sjukhuset.  
 
9.4 Omfattning av permissionen  
Permissionen får omfatta högst tre dagar, detta exklusive resdagar. Avsteg från denna regel får i 
undantagsfall göras för patienter som vårdas på psykiatriska kliniken och där permissionen ingår som 
ett led i behandlingen.  
 
9.5 Permissionsresor  
För att ersättning ska utgå måste permissionen vara på initiativ av behandlande vårdgivaren och ingå 
som ett led i behandlingen. Huvudregeln är att reseersättning ges för resa till/från bostaden. I vissa 
fall kan ersättning ges för resa till annan plats än bostaden som till exempel till en anhörig. 
Merkostnader överstigande en mils längre resa får patienten stå för själv. Om patientens 
hälsotillstånd är sådant att allmänna kommunikationsmedel inte kan användas och anhöriga inte kan 
skjutsa så kan serviceresefordon beställas via Serviceresor och vården intygar behovet. För barn upp 
till 16 år (som inte har färdtjänst) krävs särskilda skäl för att beviljas sjukresa, eftersom det i 
normalfallet är vårdnadshavares ansvar att ordna resan. Andra resor i samband med permission är 
inte sjukresor och får inte beställas via Serviceresor. Vården beställer resan om patienten av 
hälsoskäl inte själv kan köra, inte klarar av att åka tåg eller buss och inte har någon närstående som 
kan skjutsa. Patienten betalar ingen egenavgift.  
 

10. Högkostnadsskydd för sjukresor  
 
För att få högkostnadsskydd för sjukresor ska patienten inom tolv månader ha betalat minst 2 700 
kronor i egenavgifter. Endast ersättningsberättigade resor ingår i högkostnadsskyddet och patienten 
är själv ansvarig för att spara kvitton och underlag. Barn under 18 år i samma familj har gemensamt 
högkostnadsskydd. Det åligger förälder att meddela Sjukreseadministrationen vilka barn som ska 
omfattas av högkostnadsskyddet. Vid resa med egen bil registrerar Sjukreseadministrationen 
resekostnaderna manuellt efter att underlag lämnats in. Beräkning av högkostnadsskydd sker med 
automatik för resor som beställs och utförs med Länstrafikens Serviceresefordon. Detta innebär att 
när första sjukresan sker (alternativt nuvarande högkostnadsskydd går ut) påbörjas beräkning av 
egenavgiften och när belopp (för närvarande) 2 700 kronor uppnåtts inom en 12-månadsperiod sker 
ingen debitering av avgift inom 12-månadsperioden. Manuella justeringar av datum kan inte ske.  
 
Högkostnadsskydd för sjukresor får endast utfärdas för personer som är folkbokförda i Jönköpings 
län.  
 

11. Ikraftträdande  
2026-01-01, om inget annat anges 
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